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ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI BŘEZNU 

Čítková Miluše  Rataje 11  85 let 

Cvachová Helena  Rataje 25  65 let 

 

Oslavenkyním gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let 

 

 

 

Vážení spoluobčané, měsícem březnem vstupujeme do druhého roku boje se zákeřným virem 

Covid 19. Ano, právě před rokem byl v České republice potvrzen první případ s touto nákazou. 

Nyní se nacházíme v takzvaném tvrdém lockdownu. S tím je spojený zákaz cest mimo okres, 

nařízeno nošení respirátorů a podobně. Pokud byste potřebovali jakkoliv pomoci, například 

vytisknou potvrzení k návštěvě doktora, pomoci při registraci k očkování, mimochodem 

v současné době se to týká již všech seniorů od 70 let, obraťte se na zastupitele, rádi vám 

pomůžeme. Připomínáme, že v telefonní budce u prodejny Jednoty si můžete vyzvednout 

formuláře potřebné k prokázání cesty mimo své trvalé bydliště. 
 

SČÍTÁNÍ LIDU 
Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., o státní 

statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) bude na celém území České republiky přistoupeno 

ke sčítání lidu, domů a bytů (dále jen „sčítání“). Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 26. března 2021  

na sobotu 27. března 2021. Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem požadované údaje. Sčítání 

je primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami. Sčítání podléhá: a) každá fyzická osoba, 

která má v rozhodný okamžik na území České republiky trvalý pobyt nebo přechodný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl 

na území České republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo dočasná ochrana, b) každá další fyzická osoba, která  

je na území České republiky v rozhodný okamžik přítomna, c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený). 

Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů (například 



turisté), a  na cizince požívající diplomatické výsady a imunity. Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, 

provedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby 

sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení sčítání 

Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně. Obecní úřad 

zveřejní způsobem v místě obvyklým nejpozději 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem tento dokument, 

seznam standardních sčítacích obvodů v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla průkazů sčítacích 

komisařů, kteří budou v jednotlivých sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního spojení na bezplatnou 

informační linku sčítání a oficiální internetové adresy sčítání. Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zápisem 

do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. Za fyzickou 

osobu, která není plně svéprávná, poskytne údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně jiná osoba oprávněná 

za ni jednat podle občanského zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním sčítacího formuláře pro 

domácnost. Údaje o domu a bytu poskytne jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlastník domu nebo správce. 

Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčítacího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání od 

27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně při terénním došetření. Terénní došetření provádějí v jednotlivých 

sčítacích obvodech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací komisař se při výkonu své funkce prokazuje 

průkazem sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby též svým občanským průkazem nebo cestovním 

dokladem. Při terénním došetření sčítací komisař předá členu domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 

vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 

termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit. Člen domácnosti, osoba žijící 

mimo domácnost nebo vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, odevzdá vyplněný sčítací formulář v 

odpovědní obálce na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo 

jej doručí na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit. 

Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními předpisy. 

Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než statistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, které  

se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich zachovat 

mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená. Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 

odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli k úspěšnému provedení sčítání. 

Průběh sčítání  
Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 má každý možnost sečíst  

se online prostřednictvím elektronického formuláře na webu www.scitani.cz nebo v  mobilní aplikaci. Kdo se nesečte 

online, má zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují 

sčítací komisaři. Vzhledem k  současné epidemické situaci připravil ČSÚ v  součinnosti s  Českou poštou a hlavní 

hygieničkou České republiky distribuci a  sběr listinných formulářů, při kterých dojde k  výraznému omezení fyzických 

kontaktů mezi sčítacími komisaři a  obyvatelstvem. Distribuce formulářů do domácností bude probíhat podobně, jako 

nyní probíhá doručování doporučených poštovních zásilek, při dodržování přísných hygienických pravidel (ochranné 

pomůcky, dezinfekce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčítací 

komisaři pomáhat s  vyplňováním formulářů. V případě potřeby se však můžete obrátit na infolinku 840 30 40 50. 

Vyplněné formuláře bude možné odeslat v  předtištěné obálce prostřednictvím schránek České pošty nebo odevzdat  

na cca 800 kontaktních místech České pošty (vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. Kontaktní místa budou 

provozována za zvýšených hygienických požadavků.  

Koho se sčítání týká  
Sčítání  2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo přechodný pobyt 

nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost 

a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve svéprávnosti a  podobně provádí sečtení jejich zákonný 

zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 

s  výjimkou diplomatů nebo cizinců s  krátkodobým pobytem do 90 dnů.  

 

 



Kontaktní místa  
Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybraných pobočkách České pošty a všech krajských správách Českého 

statistického úřadu. Poskytují široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také místy, na kterých lze získat nebo odevzdat 

listinné formuláře.  

Ochrana dat  
Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy 

a používány jsou maximálně zabezpečené informační systémy.  

Přínos sčítání  
Výsledky jsou široce využitelné například při přípravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury nebo plánování lepší 

dostupnosti služeb. Informace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost veřejné správy, podnikatelské záměry 

i  směřování výzkumných či vědeckých pracovišť a v konečném důsledku ovlivňují život každého z nás. 
 Podrobnější informace naleznete na webu www.scitani.cz 

Pokud si nebudete vědět rady při vyplňování elektronického formuláře a nebudete se chtít 

svěřovat se soukromými informacemi sčítacímu komisaři, rádi vám o úředních hodinách 

v kanceláři obecního úřadu pomůžeme. 

 

PRODEJ KUŘIČEK 
Firma Novák Radomyšl oznamuje, že v pátek 26. března proběhne od 10:45 v Ratajích u prodejny prodej kuřiček. Stáří 

kuřiček je 20 týdnů a cena 195 ,- Kč. Možnosti dalších informací na telefonním čísle 602 115 750 

 

ZIMNÍ RADOVÁNKY 
Právě skončená zima nabídla 

veškerou zábavu spojenou 

s tímto obdobím. Děti si užily 

jak bobovačku, tak na poslední 

chvíli i ledovou plochu na hřišti. 

A u toho bychom se rádi 

zastavili. Již v polovině ledna 

jsme se pokusili vytvořit 

ledovou plochu na hřišti tak, jak 

to dělali naši otcové. Bohužel při 

prvním pokusu se díky počasí  

a nezkušenosti nedařilo vytvořit 

souvislou ledovou plochu. 

Druhý pokus jsme uskutečnili 

v polovině února. Díky několika 

dnům s nízkými teplotami, 

zkušenostem z prvního nepovedeného pokusu a nadšení pár “bláznů“, kteří obětovali několik večerů a brzkých rán,  

se povedlo udělat kluziště na hřišti jako za starých časů. To nás vedlo k prolistování obecní kroniky, abychom zjistili, 

kdy naposledy se na hřišti odehrávaly hokejové bitvy. Poslední zmínka, kdy členové ratajské tělovýchovné jednoty 

Sokol Rataje odehráli hokejový zápas, pochází z roku 1966. V tomto roce byly z důvodu špatných klimatických 

podmínek odehrány pouze dva hokejové zápasy. 



 

SVOZ ODPADU 
Ve středu 17. března v ranních hodinách proběhne svoz nápojových kartonů a svázaného papíru. Vyndejte prosím včas 

tyto suroviny před své nemovitosti. 

NABÍDKA PIZZY 
Stále platí nabídka pana hostinského na páteční výdej předem objednané čerstvě upečené pizzy. Podmínkou  

je telefonická objednávka nejpozději do čtvrtka do 19 hodin na tel. čísle 724 131 810. Po dohodě lze objednat  

i minutková jídla 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 
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